
09/2002

Česká republika

Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Frýdek-Místek – Skalice 192

Skalice 192, 738 08 Frýdek-Místek

Identifikátor školy: 600 133 800

Termín konání tematické inspekce: 11. prosince 2002

Čj.: 142 442/02-005134
Signatura: tn2bw126



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola Frýdek-Místek – Skalice 192, je malotřídní škola s pěti ročníky. Ve školním 
roce 2002/2003 má škola 42 žáků, kteří jsou rozděleni do tří tříd (kategorie A). Součásti školy 
je i školní družina s jedním oddělením. Tato škola byla první z malotřídních škol v okrese 
Frýdek-Místek, která začala využívat výpočetní techniku nejen ve výuce (výukové programy 
pro český jazyk, vlastivědu, přírodovědu apod.), ale byla i připojena k Internetu pomocí 
modemu. 

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ A KONTROLNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky ve 
vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

V současné době má škola 8 počítačů. Dva a dva počítače dodané v rámci projektu PIII jsou 
umístěny ve dvou třídách (u jedné dvojice je i tiskárna), jsou připojené k Internetu Generálním 
dodavatelem. Další tři počítače jsou umístěny spolu s tiskárnou a scannerem v “kabinetě”, 
z nichž jeden je připojen k Internetu pomocí modemu přes ČESKÝ TELECOM. Poslední 
počítač spolu s  tiskárnou je umístěn v ředitelně školy. Za zmínku stojí i skutečnost, že žáci 
mateřské školy (mateřská škola je umístěna v téže budově) mají k dispozici taktéž počítač pro 
volnočasové aktivity. 

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Škola má zpracovanou dlouholetou koncepci využívání výpočetní techniky v rámci výuky 
jednotlivých předmětů (výukové programy pro český jazyk, anglický jazyk, matematiku, 
vlastivědu, přírodovědu, slovníky a encyklopedie např. Diderot atd.), ale i v rámci začlenění 
získaných informací pomocí Internetu do výuky či činnosti školy. Projekt – “Rozjezdový řád”, 
který slouží s postupným seznámením s možnostmi Internetu, s nejčastěji používanými servery 
až po vytvoření žákovských e-mailových adres. Projekty “Jablko” a “Podzim” jsou
koncipovaný tak, aby se dotkly všech předmětů a žáci získávají veškeré dostupné informace 
z Internetu k dané problematice (co vše lze najít pod slovem jablko, co vše lze spojit 
s podzimem) na různých Internetových stránkách (netradiční výtvarné techniky, kuchařské 
předpisy, rady zahrádkářům atd.). V rámci vzdělávání získali vyučující vlastní “atest” od 
správce počítačové sítě. Koncepční záměry jsou školou plně realizovány.



3

Využití výpočetní techniky v práci školy
Výpočetní technika je využívána pravidelně v době vyučování (postižený žák používá počítač i 
pro komunikaci), v době před i po vyučování, v rámci činnosti školní družiny, při nápravě 
specifických poruch učení. Počítač je využíván skoro ve všech hodinách, jednak jako motivační 
zdroj, jednak jako vyučovací pomůcka pro žáky a jednak jako forma zpětné vazby pro 
vyučujícího. Žáci, učitelé, ale i zájemci z řad občanů mají možnost pracovat s Internetem. 
Jednou týdně je škola otevřena široké veřejnosti jako Internetová knihovna, škola tak funguje 
nejen jako kulturní centrum obce, ale i jako zdroj potřebných informací. V neposlední řadě 
slouží i při administrativní činnosti ředitelce školy a díky digitálnímu fotoaparátu i jako zdroj, či 
archiv fotodokumentace ze života školy. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Zařazení do sítě škol č.j. škol 94/99–Rud. 
2. Výkaz o základní škole k 30.9.2002
3. Plán práce školy na školní rok 2002/2003
4. Rozvrh hodin
5. Projekty: Rozjezdový řád, Jablko, Podzim
6. Fotodokumentace školy

ZÁVĚR

Výpočetní technika je využívána v maximální míře vzhledem k možnostem školy.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Karel Richter .......................................

Další zaměstnanci ČŠI
Bedřiška Starzewská

Ve Frýdku-Místku dne 17. prosince 2002



4

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: ....18. prosince 2002....................................................

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

Mgr. Věra Melichaříková .......................................

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.



5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy
Krajský úřad Moravskoslezského kraje,
odbor školství, mládeže a sportu
28. října 117, 702 18 Ostrava 2

2003-01-02 142 003/03-005134

Městský úřad Frýdek-Místek
odbor školství a kultury
Těšínská 1147
738 01 Frýdek-Místek

2003-01-02 142 004/03-005134

Rada školy Není zřízena.

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány



6




